%ﬂ&'@éﬂ%@ %/ %%ﬂ%éz oy J/Z’ﬁ%i@&'
Lf/: %MWMJM%@ (&é/ %ma //%f% é @gg’m gm@m

Prot. QGS)(@ : (I)OO’{@J ""p' g('l’/bz/ZDZQ
VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n. 1263 del 11.12.2019;

VISTO il Decreto Legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei
luoghi di lavoro ed, in particolare, ['obbligo di garantire turti gli interventi manutentivi necessari, al fine

di prevenire qualungue danneggiaomento a persone o cose;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
[finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri e ss.mm.ii, che all’art 50, comma 8,
lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi gli €

40.000,00 (quarantamila/00};

VISTO [art.l, comma 450, della Legge n.296 del 27.12.2006 cosi come modificato dall’art. 1, comma
130, della Legge n.145 del 30.12.2018, secondo cui si pud prescindere dall’obbligo di approvvigionamento
sul M.E.P.A., per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinguemila/00);

VISTO il Decreto Legisiativo n.30 del 18.04.2016 e ss.mm. ii;

VISTO [art. I, comma 2, lett a) del D.L n. 76 del 16.07.2020 e ss.mm.ii, recante “Misure wrgenti per la
semplificazione e ['innovazione digitale”, convertito in Legge n. 120 dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, in cui si
prevede che per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del Decreto Legisiativo n.30 del

18.04.2016 e ss.mm.ii, le Stazioni Appalianti possono provvedere mediante affidamento direito;

VISTE le Lince Guida ANAC n.3 in tema di “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico

del procedimento per ['affidamento di appalti e concessioni”;

CONSIDERATO che nell edificio demaniale sede degli Uffici é presente anche wun’altra Amministrazione

con la quale sono in condivisione taluni impianti;

o &
Tt Sons 77 95 %ﬁfmu Tatf 678 ST T GIERTE - el v i %) i = e v , : oo i 1




V)

%&&Z&éﬁ%@ @é/ %ﬁdy% @é&' J/Z’ﬁ%%‘%'
LZ/ %ﬁ/ész&% (é/ %@f«%m et é fé%@gﬁw ggf%{@ﬁﬂ

CONSIDERATO che l'apparato antincendio & dotato di un'unica centralina servente !'impianio di

entrambe le Amministrazioni, ubicate in piani diversi;

CONSIDERATO che per l'altra Amministrazione che ha sede nell edificio é vigente un contratto biennale
con la Ditta Sicur Ant s.r.1, p.iva 03407120926, con sede legale nella Via A. Manzoni n.3 — 09039 Villacidro
(SU), che giunge a naturale scadenza in data 31.12.2022;

RITENUTO che, ai fini del coordinamento degli interventi manutentivi nonché della calendarizzazione
delle verifiche e prove di funzionamento, per il confronto di problematiche comuni e per la soluzione di
eventuali criticitd, é opportuno e ragionevole che la manutenzione dell 'intero apparato antincendio venga

effettuata da parte della medesima Ditta, manutentrice dell 'unica centralina di comando;

VALUTATA la necessita di procedere con un affidamento annuale, nelle more della istruttoria per

Uadesione alla nuova Convenzione Consip, di concerto con I'altra Amministrazione ubicata nell edificio;

RICHIAMATO il parere del Consiglio di Stato n.361 del 12.02.2018, a seguito dell’Adunanza della
Commissione speciale del 26.01.2018, in ordine alle Linee Guida dell’ ANAC — Procedure per I'affidamento

dei contratti sotto soglia di importo inferiore alle soglie comunitarie;

CONSIDERATO che la Ditta Sicur.Ant s.r.l., p.iva 03407120926, con sede legale nella Via A. Manzonin.3
— 09039 Villacidro (SU) possiede I'idoneitd professionale, la capacita e competenza tecnica olirecché una
qualificata esperienza nel settore in oggetto;

VISTO il ridotto numero di operatori qualificati presenti nel mercato geografico di riferimento e il grado

di soddisfazione maturato dalla Amministrazione, all ‘esito di un pregresso rapporto contrattuale;

ESAMINATO il preventivo di spesa annuale, acquisito al prot RGSARD n.1526 del 28.12.2021 per
Vimporto di € 442,00 (quattrocentoquarantadue/zero) pitt iva al 22% pari a € 9724

(novantasette/ventiquaitro} per un totale di € 539,24 (cinquecentotrentanove/ventiquattro) iva compresa;

= @— p
T Sliasasi 77 - ez Cogtln - Ted 078 56994 070 856357 - el v A S vt i, # 2




%ﬂ&'@éﬁ%ﬁ @é/ %ﬁ;&ﬂ%% ot J/é%ﬁf/%'
Lf/ %/ﬁ/’&?%féﬁ@fé i %&Mz;ﬁ% (g @%%f/ﬂ& %%zf@za

EVIDENZIATO che ['importo dell affidamento, per due intervenii manutentivi a cadenza semestrale,
prevede un importo al di sotto di € 1.000,00 (mille/zero), per cui si considera notevolmente attenuato il

rischio da rendite da posizione;

RITENUTO, in via del tutto eccezionale, di poter affidare alla Sicur.Ant, p.iva 03407120926, con sede
legale nella Via A Manzoni n.3 — 09039 Villacidro (SU) il servizio di manutenzione dell’apparato
antincendio per 12 (dodici) mesi affinche, alla scadenza, entrambe le Amministrazioni possano procedere

congiuntamente con un nuoveo affidamento,

RITENUTO, in considerazione della vantaggiosita dell offerta che soddisfa in pieno tutte le necessita di
ordine economico, organizzativo, logistico e temporale, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge n.76 del 16.07.2020, convertito in Legge n.120
dell'11.09.2020 e ss.mm.ii, e dell ‘art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivitd, proporzionalitd, pubblicitd,
imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all 'art. 30 del Decreto Legislativo n. 50

del 18.04.2016 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente vichiamati;

VISTA la programmazione della spesa per 'esercizio finanziario 2022 e la disponibilita finanziaria nel

capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

PRESO ATTO che Ditta Sicur.Ant s.r.l, Via Alessandro Manzoni 1.3 — 09039 Villacidro (SU) — p.iva
03407120926, possiede regolare DURC prot.n. 31408651 con scadenza in data 11.06.2022, che non sono
presenti annotazioni riservate nel casellario informatico dell ANAC e che la p.iva risulta attiva presso

["Agenzia delle Entrate;

PRESOATTO che in merito alla procedura & stato vilasciato dall’ ANAC it CIG ZA2355687E;

DETERMINA

F Hase 77 - cres ééa ot = T LT GIEIRE | O GIEATL — wenicails 1t g &~ oo 1 _ Dl it i 3




77
"'éﬂ&ﬂfi&
7 RV <,
g// %’%m({ﬂfé aaé/ %Z@Mz&/é% % %g&v}% L%(&é{/ﬂﬂ
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
del 16.07.2020 n.76, convertiio in Legge n. 120 dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, e dell ‘art. 50 comma 7 e comma

8 lett. ¢) del D.P.CM del 22.11.2010, alla SICURANT s.r.l, Via Alessandro Manzoni n.3 - 09039
Villacidro (SU) — p.iva 03407120926 il servizio di manutenzione ordinaria degli apparati antincendio,

%ﬂ'@éﬁ%ﬂ aé/ %ﬂdy% Ao A

come da preventivo, per le esigenze della Rappresentanza del Governo per la Regione Sardegna sita in Via
Sassarin. 17 - 09124 Cagliari, per una spesa di € € 442,00 (quattrocentoquarantadue/zero) piit iva al 22%
pari a € 97,24 (novantasette/ventiquattro) per un totale di € 539,24 (cinquecentotrentanove/ventiquatiro)

iva compresa;

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 539,24 (cinquecentotrentanove/ventiquattro) iva inclusa, sul

capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2022.

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell 'art. 31

del Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.
Cagliari 24.02.2022

p.IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Wcmgnm

T Shsore 77— 29725 gy@éﬁm‘f T orr ssanee - grw aense - i & - e brsas e, o 4




